
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

N.° 168 - 2017-SUNAT/800000 

 
DEJA SIN EFECTO DESPLAZAMIENTO DE TRABAJADOR BAJO LA MODALIDAD 

DE DESTAQUE 
 

Lima, 11 de diciembre de 2017 
 
VISTO: 
 
El Oficio N.° 0195-2017-PCM/SA de fecha 5 de diciembre de 2017, remitido por la 

Secretaría Administrativa de la Presidencia del Consejo de Ministros y el Memorándum 
Electrónico N.° 00084-2017-8A1400, emitido por la División de Incorporación y 
Administración de Personal de la Gerencia de Gestión del Empleo de la Intendencia 
Nacional de Recursos Humanos; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Administración y Finanzas N.° 057-2017-SUNAT/800000 de fecha 12 de mayo de 2017, 
se autorizó el destaque del trabajador Raúl Daniel Carrasco Clavijo, Asesor III de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, a la Presidencia 
del Consejo de Ministros como entidad de destino, por el período comprendido entre el 18 
de mayo y el 31 de diciembre de 2017, bajo los términos y condiciones establecidos en 
dicho acto resolutivo y en la normativa legal vigente; 

 
Que a través de la Resolución Ministerial N.° 358-2017-PCM publicada en el 

Diario Oficial El Peruano el día 5 de diciembre de 2017, se da por concluida la 
designación del trabajador Raúl Daniel Carrasco Clavijo en el cargo de Subsecretario de 
Administración Pública de la Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia del Consejo 
de Ministros, dispuesta por Resolución Ministerial N.° 150-2017-PCM, por lo que 
mediante Oficio N.° 0195-2017-PCM/SA de fecha 5 de diciembre de 2017, la Secretaría 
Administrativa de dicha Presidencia solicita se deje sin efecto, a partir de la indicada 
fecha, el destaque del referido trabajador; 

 
Que la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga 

eficacia anticipada a su emisión, de conformidad con lo previsto en el artículo 17° del 
Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, aprobado por Decreto Supremo N.° 006-2017-JUS; 
 



 

 

Que en tal sentido, corresponde aceptar la solicitud de la Secretaría Administrativa 
de la Presidencia del Consejo de Ministros y, en consecuencia, dejar sin efecto el 
destaque del mencionado trabajador a la referida entidad de destino, con eficacia 
anticipada al 5 de diciembre de 2017; 

  
De conformidad con lo establecido en el inciso o) del artículo 18° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
            Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia anticipada al 5 de diciembre de 2017, 
el destaque del trabajador Raúl Daniel Carrasco Clavijo, Asesor III de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, a la Presidencia del Consejo de 
Ministros como entidad de destino. 

 
Artículo 2°.- Disponer que el trabajador Raúl Daniel Carrasco Clavijo, al haber 

terminado su período del destaque, retorne a su puesto en la SUNAT, a fin de continuar 
con las labores que le sean asignadas.  

 
Regístrese y comuníquese. 

 
        MAGNET CARMEN MÁRQUEZ RAMÍREZ 

Superintendenta Nacional Adjunta de Administración y Finanzas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


